- potentia contingentiam non necessitatem arguit 518, sine actu consistere nequit 470, naturalis quid 134, duplex in rei naturali 302, mentis substantia 214, passionis rursus duplex 214, passionis rei nomen non impertit 214, duplex harum rerum quæ à Deo pendent 214, patiendi cui adscribenda sit 314
 positivus in eodem quo comparativus est prædicamento 298
 prædestinata necessario fieri 196, non omnia esse prævisa 196
 prædestinatio à prævisione differt 196
 prædestinatio mali an aliqua sit 192
 prædicabilia quinque sunt principia philosophandi 334
 prædicamenta decem philosophiæ principia sunt 334, sunt rerum intellegitarum 336
 prævisio non ipsam ostendit electionem, sed quod electum est 196
 prævisionis causa res provisæ 192
 prævisionem ratione rebus prævisis esse posteriorem 192, rebus necessitatem inferre non posse 192
 à Prævisione prædestinatio differt 196
 prævisa non semper esse prædestinata 196, quot modis fiant 192sq., omnia divinitus fieri 194
 prævisorum duæ sunt causæ voluntas & natura 194
 primum mobile merum est commentum 358
 principium quæ habent fine possunt destitui 400, habent quæ finiuntur 430
 principia quid sint 246, an composita sint 254, sunt duplia 264, cui rei subiectantur 246, tantum tria posuit Aristoteles 310, prima non sunt coniuncta, nil ergo componunt 264, qua ratione probentur an vera sint 248, physicorum cur non sint simplicia 316, rerum naturalium an per se sint corruptibilia 266, mutationis quot sint 304, omnia extrinsecus immutantur 268, rerum quomodo inquirenda sint 334, sua quomodo probent Astronomi 248, nil constituant 264, Aristotelis non sunt contraria 300, prima rerum sunt æterna 266, rerum mutabilium an corrumpantur 262, sua compositum comprehendit 270, rerum mutabilium an contraria esse oporteat 280, naturalium rerum per se non sunt corruptibilia 266, sua quomodo Physici probent 248, non fiunt ex se invicem: non ergo agunt in se invicem 266
 principiorum alia demonstratio 334, proprietates 280, tractatio an sit Physicæ vel subtiliori scientiæ adscribenda 244, numerum quomodo investigarit Aristoteles 280
 privatio quid sit 302, quid secundum Physicos 302, potentiam habet non agendi, sed patiendi 300, species est negationis, non materiæ 310, physica non est simplex eius quod habuerit negatio 300, alterum est contrariorum principium 316, in quot partes sit dividenda 304, substantia est aliàs substantiæ principium non foret 302, corrumpi nequit 270, an formam componere possit 270sq., quomodo à materia secunda distinguatur 314, quomodo definiatur secundum Physicos 310, res contrarijs subiicit 316, est mera certa formæ negatio 316, & forma an sint contraria 300, nihil agit 300, formam sibi ipsi contrariam non efficit 322, quatenus formam patibilem efficiat 268, & forma ut different 312, cur non sit simplex negatio 302

I N D E X

- privationis definitio 302
privationi an negatio sit adscribenda 310, nullam potentiam adscribendam esse 330sq., patiendi materiam non esse adscribendam 316
privationem non corrumpi posse, secundum Aristotelicos 266, non esse rebus attribuendam 332, substantiale rei principium esse 304, Aristoteles sub negatione continet 310, formæ contraria non esse 330
privationes duæ sunt contrariarum formarum 304
proprium & differentia qua ratione convenient 216, & differentia quomodo differant 216
prudens à vulgari ut differat 208
pulli formam unde habeant 268
- Quantitas est multitudo, non substantia 272
quietis causa non est materiae tribuenda 370
quiescunt violenter, quæ per se moventur 372
- ratio quid efficiat 138, Philosophiae mater 136, confirmat autoritatem 232, diabolorum & nostrorum in quo conveniat 170
rationis discursu consyderamus omnia 348
ratione non sensu dignoscendum est 480
ratiocinatio humanae mentis cui rei attribuatur 138
regenerationem animarum non esse sperandam 200
relatio an sit omnis respectus 306
res agit ab una eademque forma 294, una an unius principij respectu pati & agere possit 292, patiens non duo, sed unum solummodo contrarium sustinet 294, naturalis agere patique potest 282sq., per se patitur in generatione 298
res agere per se dicuntur, sed pati per accidens 284, suis nobiliores sunt actionibus 516
res prius est quam intelligatur 514, forma respectu sunt ignobiliores 296, formæ causa agunt materiae vero patiuntur 292, qua sunt ratione corrupti, generantur vero qua non sunt 294, qua minus sunt ratione subiecti 328, quibus rebus immutentur 272, abstractæ quæ sint 138, divinæ an fugiant intellectum nostrum 136
rei corruptibilis an actio & passio contrarietatem arguat 282
rerum principia quomodo inquirenda sint 334, naturalium mutationum multiplex contrarietas 288, mutabilium an principia corruptantur 262, quæ a Deo pendent potentia duplex 214, notitia quomodo sit menti adscribenda 202, species, si sint ab æterno eadem semper fuit earum origo quæ nunc est 396, omnium seu bonæ, seu malæ causa prima quæ sit 154
resolutio quid 258, compositionem solvit 256, & corruptio differunt 258
respectus omnis an sit relatio 306, quid sit 348
revelatio divinæ voluntatis hominibus non innata 134, cui sit adscribenda 220, duplex est, quarum altera dici possit reminiscentia 506
- salutis nostræ viæ notitia unde pendeat 226, doctrinam non esse alienam ab humanis rationibus 228, nostræ philosophiam fundamentum esse 220

- scientia irreprehensibilis à philosophis dicitur 252, est rerum simplicium 252,
 non in una methodo debet observari, sed omnibus simul iunctis 248,
 æternorum vere unde pendeat 234, non operatur 524
 scientiæ inter se differunt 250, omnes unanimi consensu, ad primam causam
 tendere debent 248, omnes quò referendæ sint 248, inter se discrepantes
 quomodo concordari possint 250
 scientiarum consensu indubitata est nota veritatis 250, origo quæ sit 210
 scientias vera secundum quid construere non posse 252
 scire an sit nostrum reminisci 208
 seipsum immutat nil 462, quod non fecit, seipsum corrumpere nequit 400
 seminis substantia duplex, ut & ipsius fetus 168
 senex infante cur perfectior sit 150
 separabilia vere sunt quæ noster separat intellectus 462
 separata nec fiunt, nec ab invicem procedunt 426
 separatio miraculorum species est una 502
 serpentis fraus omnis peccati causa 198
 simplex & compositum sunt relativa non contraria 274, aliud est à positivo 298, & compositum an sint contraria 274
 simplicia quomodo immutentur 246
 singularia universalium causæ 264
 sol cur exiccans postea non humectet 294, ortum nunquam retrogreditur 362,
 cur humectans, tandem exiccat 294
 solis effectus qui sit 328
 sophistica quæ sint dicenda 136
 species sunt unius generis contraria 322, non est individuorum multitudine
 definienda 338
 speciei duo principia secundum Dialecticos, secundum Physicos vero tria 334
 specierum duarum est contrarietas 322
 specifica differentia formæ rationem habet, priores vero materiæ seu subiecti 276sq.
 Spiritus sanctus Philosophiæ proxima causa efficiens 144, coadiutor, non efficiens philosophiae causa 144, humanæ mentis opifex 144
 Spiritus sancti auxilio omnia bona perficiuntur 140
 absque Spiritu sancti auxilio philosophari non posse 144
 Spiritui sancto an philosophia sit adscribenda 144, habilitas quædam intelligendi, vel aptitudo potest attribui 146, cur primò veri cognitio non adscribatur 144
 Spiritum sanctum non philosophari 144
 à Spiritu Dei quæ fiant 134sq.
 stellæ possunt in suis moveri sphæris, ut in aere gravia 356
 stellarum motus tarditas multitudinem parit 364, ea tarditas non est externo principio adscribenda 364, motus ab occasu alterius est appendix 358,
 cursus absolutus unicum facit motum 360, non absolutus duplicum & diversum 360, plusquam absolutus duos equidem facit, sed ab eodem puncto 360
 subiectum primum quid sit 330, electionis, est intellectus 188, materiæ differentia 328, materiam esse 328

- subiecto an formæ opus habeant, ut subsistere possint 318
 subiectorum proprietas 278
 subsistentia à nullo sunt 268
 subsistere bonum est 154, in aliquo, & ab aliquo differunt 490
 substantia quælibet excepta Deo, imperfecta 152, qua ratione substantiæ contraria sit 324, genus generalissimum est, cui cætera vel inesse vel attribui possunt 338, per se mala, bona per accidens esse nequit 154, mala per se bonum vel operari, vel etiam inspicere nequit 200, nulla per se mala est 326, an sit rerum per se subsistentium genus generalissimum 336, genus subsistentium 336, competit omnibus rebus 336, est genus generalissimum 336, est genus generalissimum 338, à bono principio ortum habet 152, quid sit 428, per se subsistit 490, qualis, tales sunt eius actiones 452sq., 476
 substantiæ mutatio causam in seipsa habet 304
 substantiæ an sit aliqua boni malique contrarietas 326
 substantiam bonam malorum causam et subiectum esse 154, unam contraria constituere non posse 172, non faciunt accidentia 336, Dei mentitur 510
 substantiæ non solum secundum accidens sunt contrariae 324, sine subiecto possunt ut subsistere sic immutari 324, perfectæ suis principijs non insunt 292, per se subsistunt 318
 substantiarum origo 152, prima divisio 338, contrarietas ex substantijs fit 324
 substantijs genera causa differentiarum insunt 338, quæ dicantur coniuncta 428
 substantias quomodo dividant Physici 320, omnes esse bonas 326, malè philosophi diviserunt 346, quomodo definiant Dialectici 322

 tabulæ rasæ sit'ne mens nostra conferenda 202
 terra sua motus potentia quiescit 366, cur suam benedictionem amiserit 164
 terræ motus potentia non frustra tradita est 366
 Theologia quid sit 234, & Philosophia ut differant 232, & philosophia quantum cognitionem habeant 232, quomodo differat à Philosophia 234
 Theologiæ Physica non Philosophia repugnat 248, philosophia fundamentum 234, philosophiam in plurimis adversari 220, philosophia cur sit fundamentum 232, philosophiam fundamentum esse 220
 in Theologia plurima esse philosophica 234
 Theologica quæ dicantur 234
 Theologicæ veritati Aristotelis philosophia repugnat 230
 Theologi an sint philosophi 144
 Theologorum & philosophorum agmina duo 244
 Theologis nullo modo possunt esse vera, quæ falsa sunt 230
 totum resolvitur, forma vero corrumpitur 276, non aliqua eius pars alteri contrariatur 322, non aliquam eius partem corrumpi 324
 Tropicus septentrionalis 242

 varietas ab accidentibus provenit 370

I N D E X

- velle substantialis est animæ facultas 140, & bonum malum velle sunt diversa 174
verisimilia dicimur opinari 252
veritas dictorum vel mente perceptorum harmonia & consensus est 250, quid et quottuplex sit 250, solis intelligentibus attribuitur 250
veritatis scientia quæ sit 136, non una est ratio 252, nota indubitata quæ sit 250
verum non esse quod sacris literis repugnat 236
vera seu simpliciter, seu secundum quid existant, sciri dicimur 252, quæ sunt scimus, his similia dicimur opinari 252, esse quæ dicantur 250, secundum quid scientias construere non posse 252
violenta sub naturalibus compræhenduntur 374
violenter non fit quid secundum rei naturam fieri potest 364
inter Visum & intellectum discrimen quod sit 208
vita, sensu motuque definitur 350, finitorum est differentia 346
vitam post hanc aliam esse futuram 562
vitiorum genera omnia cui attribuenda sint 158
viventes nunc eodem tempore, an simul omnes fœlices simus futuri 200
unitas infinitæ substantiæ necessitatem prodit 462
unum quod per se est, eadem ratione multa esse non posse 274, & esse convertuntur 272
voluntas intellectum præsupponit 186, quomodo nunc mala sit 142, causa eorum quæ fiunt 194, an per se bona ante lapsum fuerit 142, libera an talis nunc sit, qualis ante lapsum fuerit 142, libertate perficitur 538, libera creata est 140, an per se quicquam boni apprehendat 146, sine corpore intelligi & consistere potest 174, libera est animæ vis 180, quatenus sit bona vis mentis 142, simplex est animæ facultas 174, animalem motum cohibet 370, est animæ substantia 186, divinæ potentiae repugnat, sed in ea consistit 232, est proxima peccati causa 538
voluntatis perfectio quæ 538, quod' nam sit fundamentum, curque id firmum oportuerit esse 538
voluntatem cur Deus liberam esse voluerit 538, subiectum esse virtutum & vitiorum 156, per se non esse malam 174
præter Voluntatem quæ fiant 194
voluntaria creduntur non sciuntur 234, verè sunt quæ nolle quis possit 460
voluntarie quidvis elegitur 194sq.
- Zodicaus non facit motuum multitudinem 364